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E YENDIT TT T,TNT PT,R DREJTOR TE INSTITUCIONIT PUBLIK TE ARSIMIT

NE mb€shtetje te hgiit nr.69/20l2 "PEr sistemin arsimor parauniversitar nE Republik6n e
Shqip6risti '0, i ndryshuar, vendimi t nr.99, datE 27 .02.2019 te Kitshillit t6 Ministrave , , ,p6r
krijimin, mdnyrEn e organizimit dhe td funksionimit te Drejtorise s€ pergjithshme t6 Arsimit
Parauniversitar", UdhEziminrr.2, datl "P€r procedurat e emerimit, pezullimit dhe shkarkimit t€
drejtorit tE institucionit'publik tE arsimit paraunivers itar", indryshuar, DRAP Fier shpall vendet
e lira tE punes si drejtues institucionesh arsimore nE ZVAP-ve n6 juridiksionin e saj sipas listes
bashk6lidhur:

t

l'Aplikant6t e intereuar p6r pozicionet e drejtuesve tE institucioneve arsimore duhet t6
plot6sojn6 kriteret e m6posht6me:

a) tE kete fituar diplom€ t€ ciklit tE dyte nE fushen e edukimit ose diplom€ t6 njevlershme me t6,
sipas pdrcaktimeve te ligiit 80/2015 "P€r arsimin e lart6 dhe kerkimin shkencor ne institucionet e
arsimit tE lartE nd Republik6n e Shqip6risE,,;

b) tE ketE t€ paklEn kategorinE "Mdsues i kualifikuar" me vleresimin jo mE pak se ,,mird,,, 
n6

kualifikimin e fundit.

c) tE mos ket€ masa disiplinore nE fuqi ndaj tij;

d) te kete kryer trajnimin e detyruesh6m p6rgatitor n€ Shkollen e Drejtor6ve, p€r drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar dhe td jet6 certifikuar ose t6 j6t€ pranuar pe. t kryer at6.

2. Aplikant6t p6r pozicionin e drejtorit n6 rpAp duhet t6 dor6zojn6.

a) jeteshkrimin dhe kopjet e njEsuara me origiinalin td dokumenteve q6 diishmojn6 pohimet nd td
(sipas modelit t6 pErcaktuar n€ shtojc€n nr. 1, bashk€lidhur ketij udhezimi);

b) kopjen e njdsuar me origjinalin t6 librezEs s6 pun6s;
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c) kopjen e dokumentit tE identitetit (ID);

d) tabelen me tE dhenat p6r aplikantin (sipas modelit tE pErcaktuar nE shtojcEn nr. 4, bashkElidhur

k€tij udhEzimi);

e) certifikaten e drejtuesit te IPAP ose vErtetim nga shkolla e drejtor6ve q€ €shtE pranuar pEr tE

kryer trainimin e detyruesh€m.

f) vet€deklarimin e gjendjes glyq6sore (sipas modelit tE p6rcaktuar nE shtojc6n nr. 2,

bashkdlidhur ktltij udh€zimi);

g) vErtetim nga institucioni ku punon, qE nuk ka masE disiplinore nE fuqi;

h) deklaraten e konfliktit tE interesit me punonj6sit arsimore te IPAP (bashk6short/bashkEshorte,

prind, v€lla/motEr, femij6 nE moshd madhore, prinder tE bashk€shortit/bashk6shortes), sipas

modelit tE p€rcaktuar n€ shtojc6n nr. 3, bashkelidhur ki;tij udhtizimi.

Dokumentacioni i aplikimit, i pErcaktuar nE pik€n 2, dorlzohet n6p€rmjet sh€rbimit postar nE

ZVAP-ne perkat0se ku ndodhet shkolla ne tE cilEn aplikanti k0kon t€ konkuroj€.

Datat fazave brenda procedur€s.

1. DErgimi me post6 brenda dat6s 29.08.2022 deri08.09.2022

2. Mbledhja e komisionit brenda datls 14.09.2022

3. Hartimi i listes p€r vlerEsim pas verifikimit paraprak tE dokumentacionit do tE shpallen jo
mE vone se data 21.09.2022. Aplikant€t mg mungesa n€ dokumentacion do t€ njoftohen

nepermjet e-mailit p0r plot6simin e dokuinentacionit brenda 3 dite pune nga data e

njoftimit tE verifikimit paraprak.

4. Brenda dates 26.09.2022, Komisioni shpall nE k6ndin e njoftimeve tE IPAP tabelEn e

pikeve totale t€ secilit kandidat, sipas shtojcds nr. 6 , bashkelidhur k€tij udhezimi.

5. Afatet e ankimimit nga kandidatet, p6r komisionin janE deri m€ datE 29.09.2022. Brenda

datEs 30.09.2022, Komisioni duhet tu ktheje p€rgiigje ankimuesve.

6. Kryetari i Komisionit dorezon Drejtorit G ZVAP dosjet pilr dy kandidatEt me mE shum6

pike.

7. Drejtori i ZVAP, pas shqyrtimit tO dokumentacionit ne ZVAP-in p6rkat6s, percjell

dokumentacionin pEr dy kandidatEt me mE shumd pik6 nti DRAP, brenda datEs

04.10.2022.

8. Drejtori i DRAP, brenda dat6s 11.10.2022, interviston dy kandidatet dhe brenda datEs

14.10.2022, shpall vendimin p€r kandidatin fitues, pEr pozicionin e drejtorit te IPAP.

g. Kandidati jofitues ka tii drejtdn e ankimit nE MAS brenda 3( tre ) ditE pun6 nga shpallja e

kandidatit fitues.
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10. MAS brenda 10 dit6ve pune kthen pergjigje ankes6s.

Ni! pErfundim t€ td giithe fazave tE mEsip€rme, Drejtor i DRAP, b6n em6rimin e drejtorit
tC IPAP.

Fusha e njohurive dhe aftEsitE ne drejtimin e institucionit mbi td cilat do t€ zhvillohet
intervista e strukturuar:

LigSi nr.69/2012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar nE Republik€n e ShqipEris€ ", i
ndryshuar.
Vendimit rtr.99, datl 27.02.2019 te K6shillit tE Ministrave , 

o'PEr krijimin, m€nyr6n e

organizimit dhe tE funksionimit te DrejtorisE sE P€rgjithshme tE Arsimit Parauniversitar".
Ligjit lI9l2OI4 "P€r t€ drejt€n e informimit",
Ligii ff.9887, datd 10.03.2008, "PEr mbrojtjen e te dh6nave personale",
Ligiit 9667, dat9 07.04.2005 "PEr parandalimin e konfliktit tE interesit n€ ushtrimin e

ushtrimin e funksioneve publike"
Ligji nr. 7961, datE 12.07.1995, "Kodi i Punds nE Republikdn e ShqipEris€", i ndryshuar.
Rregullore p€r funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare nE RepublikEn e

Shqip6risE, miratuar me urdhrin nr.31, darc28.01.2020.
Udh€zimin nr.2, datd 28.01.2020 "PEr procedurat e em6rimit, pezullimit dhe

shkarkimit te drejtorit tE institucionit publik tE arsimit parauniversitar" , i ndryshuar.

Udh€zimin "PEr procedurat e em6rimit, pezullimit dhe shkarkimit te nendrejtorit tE

institucionit publik td arsimit parauniversitar",
Udh€zimin nr.lZ, datl 10.06.2021, "P€r procedurat e pranimit dhe tE em6rimit tE mdsuesit nd

nj€ vend tE lir6 pune n€ institucionet arsimore dhe ptir administrimin e portalit "Mdsues pdr

Shqiperin€", !

Te gjitha aktet.ligjore dhe n6nligjore tE arsimit parauniversitar.

Bashk€lidhur lista me vendet vakante p6r cdo ZYAP
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\lr . Shkolla ZVA Periudha

1 ISMAIL VEIZI 9-VJ. DIVJAKE

2 CERME SHKUMBIN SHMB DIVJAKE

3 XHEVIT FETAHU FI ER

4 l MAI PERMET

5 AJET TOSKA ROSKOVEC

6 SHKOLLA SPECIALE PLM VLORE

7 HALIM XHELO MES. VLORE

8 MUCO DELO VLORE


